ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
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MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 29 de Febrero de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)
Origen Aplicacién

- 11,350,876.72 PASIVO

- 11,333,381.72 PASIVO CIRCULANTE

- 8,058,142.24 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

- 3,225,444.48 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

- - PUBLICA A LARGO PLAZO

- - TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

- 49,795.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

- - FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

- - PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

- 17,495.00
PASIVO NO CIRCULANTE

- - CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

- - DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

- 17,495.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

- - Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

0.00 - PROVISIONES A LARGO PLAZO

- HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
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Origen

Aplicacién

7,719,278.51

708,512.51

6,749,556.00

261,210.00

11,744,574.21

0.00

11,744,574.21

27,751,277.03

393,697.49

8,112,976.00

8,112,976.00

16,006,702.82
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MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 29 de Febrero de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién Origen

Aplicacién

RESERVAS -
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO -
MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. LAURA GUADALUPE VARGAS VARGAS. LIC. EDMUNDO LECONA GARCIA.
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL. SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO.

MTRO. JULIO ROBERTO VAZQUEZ GARRIDO. LIC. ROCIO MUNOZ VAZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL. CONTRALORA MUNICIPAL
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