MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 29 de Febrero de 2020 y 2019 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
ACTIVO	-	11,350,876.72	PASIVO	-	393,697.49
ACTIVO CIRCULANTE	-	11,333,381.72	PASIVO CIRCULANTE	7,719,278.51	-
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	-	8,058,142.24	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	708,512.51	-
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	-	3,225,444.48	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	-
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	6,749,556.00	-
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	=	=	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	-	-	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
ALMACENES	-	49,795.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	=	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	-	-	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	=	-
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	-	PROVISIONES A CORTO PLAZO	-	-
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	261,210.00	=
ACTIVO NO CIRCULANTE	=	17,495.00			
			PASIVO NO CIRCULANTE	=	8,112,976.00
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-	-			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	-	-	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	_	-
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	_
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	_	_	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	=	8,112,976.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	_	_
BIENES MUEBLES	_	17,495.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	_	_
ACTIVOS INTANGIBLES	_	-	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	0.00	_	PROVISIONES A LARGO PLAZO	_	_
ACUMULADA DE BIENES					
ACTIVOS DIFERIDOS	=	_	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	11,744,574.21	_
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	=	_		, ,	
ACTIVOS NO CIRCULANTES			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0.00	_
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	_	_		0.00	
ornog right to the ornogening			APORTACIONES	_	_
			DONACIONES DE CAPITAL	_	_
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	_	_
			PÚBLICA/PATRIMONIO		
			FOBBICA/ FAIRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	11,744,574.21	-
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	-	16,006,702.82
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	27,751,277.03	
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS	27,751,277.03	-

MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 29 de Febrero de 2020 y 2019 (Cifras en pesos)

Origen Aplicación		Origen	Aplicación
	RESERVAS	=	_
	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE	_	-
	EJERCICIOS ANTERIORES		
	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	-	-
	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
	PÚBLICA/PATRIMONIO		
	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	=
	y son responsabilidad del emisor.		
			
LIC. LAURA GUADALUPE VARGAS VARGAS.			
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL.	SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO.		
MTRO. JULIO ROBERTO VÁZQUEZ GARRIDO.	LIC. ROCÍO MUÑOZ VÁZQUEZ		
TESORERO MUNICIPAL.	CONTRALORA MUNICIPAL		

Página 2 de 2